
 شهید شاطری  
در دوران جنگ


برای او این بار جهاد در حوزه های سازندگی معنا پیدا کرد؛ مدیریت پروژه سد سیرجان در استان کرمان، پروژه اصلاح اراضی کشاورزی و زهکشی دشت زنگنه و پروژه هدایت آب از دشت اصفهان به یزد که فاصله تقریبی اش حدود ۳۰۰ کیلومتر بود مهم ترین اقدامات شهید شاطری است.

### از تهران تا لبنان و افغانستان

لبنان پس از جنگ ۳۳ روزه با رژیم غاصب صهیونیستی آسیب جدی دیده بود. آن زمان شهید شاطری مسئول معاونت مهندسی نیروی قدس سپاه پاسداران بود، بازسازی مناطق آسیب دیده از جنگ، مسئولیت تازه ای بردوش او گذاشت. او در لبنان نه تنها اماکن متعلق به شیعیان را احیا و بازسازی کرد بلکه ابتدا مساجد اهل سنت و کلیساهای اهل کتاب را بازسازی کرد، تعمیر پل ها و جاده های آسیب دیده در جنگ، ساخت اماکن فرهنگی و مذهبی برای شیعیان و مردم لبنان از اقدامات مهم شهید شاطری است. حاج حسن در لبنان بذر محبت انقلاب را از طریق خدمت رسانی به مردم ستم دیده این منطقه در قالب پروژه های فرهنگی نظیر ساخت بوستان، کاشت.

تجربه حضور او در بازسازی افغانستان جنگ زده، حاج حسن شاطری را با دردهای مردم دیار آفتاب آشنا کرد. مسئولیت ساخت مسیر بین المللی ایران و افغانستان که از مهم ترین خطوط تجاری و شریان های حیاتی حمل و نقل است ابتکار عمل شهید شاطری است. نظارت بر اجرای پروژه در عراق، انجام چندین طرح اجرایی با همکاری مردم به منظور حمایت و تأمین رفاه مردم سوریه، بزرگترین فعالیت های این شهید است.

### شهادت در مسیر آبادانی

هر جای آبادانی در داخل کشور و در منطقه غرب آسیا در میان بود، نام حاج حسن رامی شد شنید، در بیروت لبنان و عراق و کشورهای حوزه مقاومت که او آنها را مثل جان خویش دوست داشت، او را با نام حاج حسام خوشنویس می شناختند. حاج حسام کارگروه های سازندگی را عین کار مقاومت می دانست و شب و روزش را برای این مهم گذاشته بود، مهندس حسام در نهایت ۲۴ بهمن ماه ۱۳۹۱ هنگامی که در مسیر دمشق به بیروت برای انجام کارهای ستاد بازسازی، رهسپار بود به دست حامیان و مزدوران رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

### راز ماندگاری

روزهای آخر بهمن ۹۱ بود که رسانه ها خبری مبنی بر شهادت سردار حسن شاطری به دست گروه های سرسپرده رژیم صهیونیستی منتشر کردند، گمانه برخی از اهالی رسانه بر این بود که شاید او یکی از مستشاران ایرانی



## بررسی راز ماندگاری شهید شاطری

# الگوی واقعی سازندگی

نفیسه زارعی

نویسنده

اولین گلوله ها که از دهانه فلزی اسلحه ای سرد شلیک می شود می تواند آغاز رسمی یک جنگ باشد و اگر این جنگ از سوی دشمنی باشد که همه دنیا مجهزش کرده باشند تا یک شبه از بغداد به تهران برسد، مردها و به قول قدیمی ها جگر دارها لباس رزم به تن می کنند و وارد میدان می شوند، نقطه اوج داستان زندگی خیلی از دلاورها دقیقاً از همین جا شروع می شود.

او بودند. با پایان جنگ، او دوباره پس از هشت سال دوری از درس و تعلیم به دانشگاه رفت و تا مقطع کارشناسی ارشد در رشته مهندسی عمران ادامه تحصیل داد، حاج حسن در همان روزها فرماندهی تیپ چهلیم صاحب الزمان (عج) و تیپ ۵۳ ارومیه را برای اجرای پروژه های مهندسی و عمرانی بر عهده داشت.


عملیات و رهبری یکی از مناطق مهم جنگی را به عهده گرفت و دقیقاً دفاع مقدس نقطه اوج و رشد شهید حسن شاطری شد.


### برای ایران، برای سازندگی

حاج حسن در روزهای جنگ ازدواج کرد و همسر و خانواده در همه مراحل جهاد در کنار

### این جنگ انسان ساز

در بحبوحه انقلاب، حسن شاطری جزو فعالان عرصه مبارزه علیه رژیم پهلوی بود و در روزهای پس از پیروزی، زمانی که امام خمینی (ره) اذن تشکیل جهاد سازندگی را صادر کرد او به صورت داوطلبانه وارد میدان سازندگی شد اما همه چیز از شلیک گلوله های خشمگین دشمن از سوی مرزهای کشور همسایه شروع شد، وقتی جنگ شد حاج حسن داوطلبانه عضو بسیج شد، اولین مسئولیت هایش را در منطقه کله قندی واقع در جنوب ایران به عنوان راهنما آغاز کرد. سپس به شهر سردشت واقع در غرب ایران منتقل شد و از اولین اعضای سپاه پاسداران آن منطقه بود. با اینکه هنوز خیلی جوان بود اما مسئولیت های بزرگی مثل مخابرات، پشتیبانی، لجستیک و هدایت



 شهید شاطری در کنار همزمان


 شهید شاطری در حال بوسیدن دست مقام معظم رهبری


در بحبوحه انقلاب، حسن شاطری جزو فعالان عرصه مبارزه علیه رژیم پهلوی بود و در روزهای پس از پیروزی، زمانی که امام خمینی (ره) اذن تشکیل جهاد سازندگی را صادر کرد او به صورت داوطلبانه وارد میدان سازندگی